的了解，信息披露义务人及其关联方不存在未清偿其对上市公司的负债或未解除

上市公司为其负债提供的担保等情形。

7

二、信息披露义务人在境内、境外其他上市公司中拥有权益的股

份达到或超过该公司已发行股份5%的情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人不存在在境内、境外其他上市公司拥

有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%的情况。

三、信息披露义务人所持有的股份的质押情况

截至本报告书签署日，信息披露义务人方秀宝所持股份中有35,499,548股处

于质押状态，占其所持有股份的45.25%；李雪琴所持股份中有20,338,399股处于

质押状态，占其所持有股份的100%；方洁音所持股份中有15,530,000股处于质押

状态，占其所持有股份的94.81%；其他信息披露义务人不存在所持有股份处于质

押的情况。

以上信息披露义务人质押其所持有的部分股份不会对本次股份转让构成影

响。

8

第二节 权益变动目的及持股计划

一、本次权益变动的目的

本次交易拟通过资产置换及发行股份购买资产的方式实现上市公司主营业

务的转型，改善公司的经营状况，提升公司价值和股东回报。本次重大资产重

组完成后，罗欣药业成为上市公司的全资子公司，罗欣控股等33名交易对方成

为上市公司的股东。本次交易前，上市公司主营业务为井用潜水泵、小型潜水

泵、陆上泵的研发、生产和销售。本次交易完成后，上市公司将转型进入医药

制造行业，主营业务为医药产品的研发、生产和销售。未来凭借持续加大的研

发投入以及丰富的研发产品线，置入资产的盈利能力和资产规模有望进一步提

升，为上市公司的持续经营提供坚实保障。

本次权益变动是由于上市公司本次重大资产重组导致信息披露义务人持股

数量和持股比例下降。

二、是否拟在未来 12 个月内继续增持或减持上市公司股份

截至本报告书签署日，除本简式权益变动报告书披露的减持上市公司股份

外，信息披露义务人及其一致行动人无计划在未来12个月内增持或减持东音股

份股份。

9

第三节 本次权益变动的方式

一、本次权益变动完成前后信息披露义务人拥有上市公司权益的

情况

本次权益变动前，信息披露义务人及其一致行动人持有上市公司股份数为

137,684,927股，占上市公司2019年5月24日股份总数的66.63%；本次权益变动完

成后，信息披露义务人及其一致行动人持有上市公司股份数为77,424,027股，占

按上市公司2019年5月24日股份总数与重大资产置换及发行股份购买资产对应发行

股份数量合计上市公司股份总数的9.22%，具体权益变动情况如下：

股东名称
本次交易之前 本次交易之后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

方秀宝 78,444,127 37.96% 58,996,627 7.02%

李雪琴 20,338,400 9.84% - 0.00%

方东晖 16,380,000 7.93% 12,285,000 1.46%

方洁音 16,380,000 7.93% - 0.00%

温岭大任 6,142,400 2.97% 6,142,400  0.74%

合计 137,684,927 66.63% 77,424,027 9.22%

注：公司于2018年8月2日公开发行的281.32万张可转换公司债券（以下简称“可转

债”）于2019年2月11日进入转股期，截至2019年5月24日，因部分可转债转换为公司股

票导致公司股本总额增加至206,636,030股，剩余可转债数量2,071,932张。假设上述可

转债全部转换为公司股票，本次权益变动前，信息披露义务人及其一致行动人持有上市

公司股份比例为66.67%；本次权益变动后，信息披露义务人及其一致行动人持有上市公

司股份比例为10.47%。

二、本次交易方案

本次交易方案包括：（一）重大资产置换；（二）股份转让；（三）发行股

份购买资产。上述重大资产置换、股份转让和发行股份购买资产互为前提、共同

实施，任何一项因未获得所需的批准（包括但不限于相关交易方内部有权审批机

构及相关监管机构批准）而无法付诸实施，则其他项交易不予实施。以下为关于

本次交易签订的协议的主要内容：

（一）《重大资产置换及发行股份购买资产协议》

10

1、合同主体、签订时间

甲方：东音股份；乙方：全体交易对方；丙方：方秀宝。

2019 年 4 月 24 日，甲方、乙方、丙方三方签署了《重大资产置换及发行股

份购买资产协议》（以下简称“《重组协议》”）。

2、合同主要内容

（1）重大资产置换

○1 各方同意，在本协议第六条规定的先决条件全部获得满足的前提下，东音